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Obec Brumovice 

Brumovice 155 

691 11 Brumovice 

IČ 00042188 

 

Závěrečný účet obce Brumovice za rok 2023 
 

(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších změn a doplňků) 

 
 

1) Rozpočtové hospodaření 
 

Zastupitelstvo obce Brumovice schválilo dne 15.12. 2022 rozpočet obce Brumovice na rok 2023 jako 

vyrovnaný ve výši 34 534 900 Kč. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce v době od 24.11. 2022 

do 31.12. 2022. Schválený rozpočet byl v průběhu roku upravován rozpočtovými opatřeními č. 1-12, 

rozpočtová opatření byla schválena zastupitelstvem obce v průběhu roku.   

 
Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 (údaje jsou v Kč) 

 
 Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2023 

% plnění 
k upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 18 156 000,- 23 869 600,- 23 849 723,60,- 99,92 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 3 592 900,- 4 974 400,- 4 971 301,81,- 99,94 

Třída 3 – Kapitálové příjmy               0,00,- 50 300,- 50 246,- 99,89 

Třída 4 – Přijaté dotace 786 000,- 6 252 200,- 4 742 286,28,- 75,85 

Příjmy celkem 22 534 900,- 35 146 500,- 33 613 557,69,- 95,64 

Třída 5 – Běžné výdaje 20 534 900,- 32 595 700,- 20 633 927,18,- 63,30 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 14 000 000,- 17 225 800,-   7 445 434,12,- 43,22 

Výdaje celkem 34 534 900,- 49 821 500,-  28 079 361,30,- 56,36 

Uhrazené splátky 2 000 000,- 2 000 000,- 2 000 004,- 100 

Uhrazené kr. půjčené prostř. 0,- 0,- 0,- 0,- 

Změna stavu na bank. účtech 14 000 000,- 16 675 000,- -3 534 192,39,- -21,19 

Op. peněž. účt.org. nemaj. char. 
příj a výd.vl sekt 

0,-. 0,- 0,- 
0 

Financování 12 000 000,- 14 675 000,- -5 534 196,39,- -37,71 

 

  

2) Hospodaření s majetkem 
 

Výsledek hospodaření v Kč  
 
Saldo příjmů a výdajů k 31.12. 2023                                             5 534 196,39 

Výsledek hospodaření k 31.12.2023                                          7 049 888,24 

 
Stav finančních prostředků v Kč 
  

Pokladna                            66 832,00 Kč 

Základní běžný účet vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Velké Pavlovice               9 140 482,99 Kč 

Fond obnovy u Komerční banky, a.s., pobočka Velké Pavlovice                                      2 401 996,05 Kč 

ČNB, pobočka Brno                                                                                                          9 667 166,91 Kč 

Fio banka – běžný účet                                                                                                                   9 900 Kč 

Fio banka – spořící účet                                                                                                         914 842,37 Kč 

Fio banka – cenné papíry                                                                   10 147,64 Kč 
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Pořízení, vyřazení majetku 

Obec Brumovice pořídila v roce 2023 drobný dlouhodobý majetek dle níže uvedeného zařazení. 

Majetek byl pořízen z vlastních zdrojů, poskytnutých dotací MMR, JMK. 

Obec Brumovice v roce 2023 vyřadila ze svého majetku dlouhodobý hmotný majetek a drobný 

dlouhodobý majetek dle níže uvedeného. Jednalo se o majetek zastaralý, nefunkční, neupotřebitelný, 

případná oprava by byla nerentabilní.  

 
Významné pohyby majetku 

 

018 zařazen KEO4 – program k evidenci hřbitovů                                                                              

                                     celkem zařazeno za 13 649 Kč 

 

018 vyřazeno KEO – starý program k evidenci hřbitovů, vyřazen starý rozhlas                                                                                                                     

                                                                                                                                   celkem vyřazeno za 43 551 Kč 

                                     

021 0420 chodník - trasa A (u jezírka)                                                                                               1 136 189,46 Kč 

                zpevnění plochy u workoutového hřiště                                                                                       86 017 Kč 

021 0428 veřejné osvětlení                                                                                                                      2 575 113 Kč                                                                                           

021 0521 vybudovaní kanalizace a vodovodu sklepy, myslivna                                                       1 457 852,70 Kč 

021 0522 vybudovaní kanalizace a vodovodu                                                                                   3 563 747,50 Kč 

021 0628 montážní práce – sportovní areál, np odbočení č.109/1                                                                 5 534 Kč                                     

                                                                                                                          celkem zařazeno za 8 824 453,66 Kč 

 

022 zahradní travní traktor vari, příslušenství k traktoru, vybudování varovného a informačního systému,                                

traktor Dakr FD52V1                                                                                                               

                                                                                                                          celkem zařazeno za 2 224 288,12 Kč 

  

022 vyřazení žacího traktoru, vyřazení rozhlasového systému obce                                                                                          

                      celkem vyřazeno za 784 108 Kč 

 

028 výstroj pro hasiče, křovinořez s příslušenstvím, příslušenství k traktoru, letecké snímky                                                                                                                   

                                                                                                                             celkem zařazeno za 136 187,15 Kč 

  

028 hlásič – rozhlas, světlomet, vysílačka, poj. přen. Stříkačka, kontejner na suť, vrátek, mot. nůžky, pneum. 

kladivo, sekačka weibang                                                                 

                                                                                                                            celkem vyřazeno za 146 046,85 Kč 

 

031 0599 prodej obecního pozemku                               974,92 Kč 

                                                                                                                                   celkem vyřazeno za 974,92 Kč 

 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

 

Pořízení 

042 0116 soc. zařízení ZŠ a MŠ                                                        38 720 Kč 

042 0118 obnova hřiště Herben                                                        15 000 Kč 

042 0120 ZŠ a MŠ rekonstrukce elektroinstalace                                                                                        81 070 Kč 

042 0126 rekonstrukce stavby - čp.26                                                                                                        147 310 Kč 

042 0127 energetická úspora ČOV                                                                                                         59 551 Kč 

042 0128 energetická úspora sokolovna                                                                                                      95 541 Kč 

042 0129 energetická úspora ŽŠ a MŠ                                                                                                       113 038 Kč 

042 0130 cyklostezka Kobylí                                                                                                                     277 200 Kč                                  

042 0131 energetická úspora spolkový dům                                                                                                18 995 Kč                                  

042 0132 energetická úspora radnice                                                                                                           95 665 Kč                                  

042 0142 administrace dotace kabiny                                                                                                          25 500 Kč                                  

042 0154 obnova místních komunikací                                                                                                       14 000 Kč                                  

042 0160 garáž has. zbrojnice                                                                                                                    127 080 Kč 

042 0311 sportoviště                                                                                                                                      5 000 Kč 

   

                     



                                                      3 

Inventarizace 
 
Majetek, závazky a pohledávky obce byly inventarizovány na základě příkazu starosty a plánu inventur 

na rok 2023 k provedení inventarizace ke dni 31.12.2023 ze dne 14.12.2023. Inventarizace byla 

provedena v souladu se Směrnicí o provedení inventarizace. Hlavní inventarizační komise konstatovala, 

že inventarizace byla provedena v souladu s § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky č. 

410/2009 Sb., vyhlášky č. 270/2010 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ČÚS 701 a 708.  

Rada obce byla seznámena s výsledkem inventarizace, a to - nebyly zjištěny žádné inventarizační 

rozdíly. Zastupitelstvo obce projednalo výsledek inventarizace majetku, závazků a pohledávek obce 

Brumovice a vzalo jej na vědomí.  

 

 

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně, poskytnuté a přijaté transfery 
 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům ústřední 
úrovně 
 

Údaje v tabulce jsou v Kč 

Poskytovatel ÚZ Účel položka příjem čerpání % 

OPŽP 15974 protipovodňová opatření - 
mobilní rozhlas 

4216 1 304 062,28 1 260 312,28 96,64 

MF 98008 Volby prezidenta 4111 38 600,00 29 093,29 75,37 

MF  98187 vratka volby ZO 5364 Výdej 553,99 Kč 
 

  

  

Poskytnuté transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 
 

Příjemce IČO Účel ORG ODPA POL Částka 

TJ Sokol  Neinvestiční příspěvek  3419 5222 120 000,00 

Spolek Brum. vinařů  Neinvestiční příspěvek  3429 5222 18 000,00 

Skupina střel. matek  Neinvestiční příspěvek  3429 5222 20 000,00 

Římskokat. farnost  Neinvestiční příspěvek  3330 5223 100 000,00 

ŽUŠ Klobouky  Neinvestiční příspěvek  3231 5339   5 000,00 

SDH Brumovice  Neinvestiční příspěvek  5512 5222 49 000,00 

Aligators  Neinvestiční příspěvek  3419 5222 75 000,00 

Myslivecká spol.  Neinvestiční příspěvek  3429 5222 20 000,00 

Výtvarný spolek  Neinvestiční příspěvek  3429 5222 12 351,10 

STP Bořetice  Neinvestiční příspěvek  3399 5222 3 000,00 

  CELKEM    422 351,10 

Tvorba a použití fondů 
 

Fond Počáteční stav Příděl Čerpání Konečný stav 

Fond obnovy 2 001 432,61 400 563,44 0 2 401 996,05 

Sociální fond 11 147,19 183 624,00 169 008,00 25 763,19 

 

 
Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace 

 

Základní škola a mateřská škola Brumovice, příspěvková organizace, okres Břeclav, Brumovice 140, 

PSČ 691 11 

 

výše poskytnuté dotace z rozpočtu obce                                  2 135 000,00 Kč 

Součástí příspěvkové organizace ZŠ Brumovice je: 

• školní družina 

• školní jídelna 

• mateřská škola 
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Hospodářský výsledek příspěvkové organizace 

Hlavní činnost   Náklady celkem         13 461 162,17 Kč 

     Výnosy celkem        13 458 977,77 Kč 

     Výsledek hospodaření                -2 184,40Kč 

 

Doplňková činnost   Náklady celkem               33 396,60 Kč 

     Výnosy celkem               35 581,00 Kč 

     Výsledek hospodaření                2 184,40 Kč 

 

Bylo provedeno namátkové ověření věcné a formální správnosti účetnictví a účetních výkazů, 

průkaznosti účetnictví a správnosti vykázaného výsledku hospodaření na základě protokolu o výsledku 

veřejnoprávní kontroly ze dne 28.2.2024 finančním výborem. 

 

 

Energetická Brumovice, příspěvková organizace, Brumovice 155, 691 11, Brumovice, IČ 19481616 

 

výše poskytnuté dotace z rozpočtu obce                                    220 000,00 Kč 

 

Hospodářský výsledek příspěvkové organizace 

Hlavní činnost   Náklady celkem             219 977,66 Kč 

     Výnosy celkem            220 000,66 Kč 

     Výsledek hospodaření                         23 Kč 

 

Rada obce Brumovice nezjistila, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů 

v souladu s § 4 vyhlášky č.220/2013Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 

účetní jednotky. 

Rada obce schválila dne 29.2.2024 účetní závěrku za rok 2023 Energetická Brumovice, příspěvková 

organizace. 

 

 

4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Brumovice za rok 2023 

 
Přezkoumání hospodaření obce Brumovice za rok 2023 provedly dne 28.5.2024 pracovnice odboru 

kontrolního a právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Přezkoumání hospodaření proběhlo na 

základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 22. srpna 2023 a na základě výsledku konečného 

přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 28. května 2024. 

 

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce Brumovice:   

 

A. Výsledek přezkoumání 

 

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

 

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky 

 

Při přezkoumání hospodaření za přecházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo tyto 

nedostatky byly již napraveny. 
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II. při předcházejícím dílčím přezkoumání  

 

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

C. Závěr 

 

Při přezkoumání hospodaření obce Brumovice za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 

5) Vedení účetnictví 

 
Obec Brumovice zpracovává účetnictví programem KEO od firmy Alis, s.r.o, Česká Lípa, smlouva číslo 

6221.  Obec Brumovice vedla v roce 2023 účetnictví v plném rozsahu.  

Obec Brumovice v roce 2023 neprovozovala hospodářskou činnost. 

Obec Brumovice byla v roce 2023 plátcem DPH. 

 

 

6) Projednání závěrečného účtu obce 

  
Návrh závěrečného účtu obce Brumovice za rok 2023 byl řádně zveřejněn vhodným způsobem  

a ve vhodném rozsahu na úřední desce obce v období od 31.5.2024 do 30.6.2024. Ve stejném období byl 

zveřejněn na internetových stránkách obce www.brumovice.cz v sekci úřední deska. Na zasedání 

obecního zastupitelstva obce konaném dne 20.6.2024 byl projednán s vyjádřením: 

„Zastupitelstvo obce Brumovice souhlasí s celoročním hospodaření obce Brumovice za rok 2023, a to 

bez výhrad“.  

 

 

Přílohy:  

 

Výkaz Fin 2-12M 

Rozvaha 

Výkaz zisku a ztrát 

Příloha 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za r. 2023 

Finanční vypořádání dotací 

Zpráva o výsledcích finančních kontrol 

Výkazy příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Brumovice 

Výkazy příspěvkové organizace Energetická Brumovice 

 

Vyhotovila: účetní obce Eva Horáková    
V Brumovicích dne 31.5.2024   

   

Vyvěšeno na úřední desce v listinné a elektronické podobě na www.brumovice.cz od 21.6. do 

30.6.2025. 

V listinné podobě lze nahlédnout v kanceláři obecního úřadu. 

 

 

 

     

     Ing. Rudolf Kadlec 

               starosta obce  

http://www.brumovice.cz/
http://www.brumovice.cz/

